
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 46 Wrzesień 2012 r.ISSN 2083-0890

Skrzyńsko i Smogorzów 
w nowej szacie str. 6 i 7

100 lat Pani Marianny 
   str. 2

95 lat OSP w Przysusze
   str. 8



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY /462

Pani Marianna Seta z uśmiechem przyjmowała życzeniaŚlubowanie pierwszoklasistów

Kolejnych lat w zdrowiu!
Marianna Seta mieszkanka Gliń-
ca skończyła 100 lat. Jubilatka 
świętowała urodziny w gronie 
rodziny i gości. Był tort, na którym 
zapłonęły świeczki symbolicznie 
otwierające drugie stulecie życia 
Pani Marianny, a także kwiaty i pre-
zenty.
 Życzenia kolejnych lat w zdrowiu 
złożyli Jubilatce: w imieniu władz 
państwowych i wojewódzkich kie-
rownik Oddziału Spraw Obywatel-
skich Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu 
- Zbigniew Gurtat, w imieniu władz 
samorządowych i administracyj-
nych Gminy i Miasta Przysucha Se-
kretarz Gminy i Miasta - Stanisław 
Wiaderek, w imieniu Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego 
– Jadwiga Tomasik. W spotkaniu z 
Jubilatką uczestniczył także Edward 
Skólski kierownik Wydziału Spraw 
Obywatelskich UGiM Przysucha. 
Pani Marianna otrzymała gratulacje 
i życzenia od Prezesa Rady Mini-
strów Donalda Tuska, od wojewody 
mazowieckiego Jacka Kozłowskie-

go oraz od przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Przysucha Leszka 
Wamila i Burmistrza Przysuchy Ta-
deusza Tomasika.
Pani Marianna jest od urodzenia 
mieszkanką Glińca, ma dwie cór-
ki Teresę i Stanisławę, sześcioro 
wnucząt i dziewięcioro prawnuków. 
Jest wdową, mąż Wacław pocho-
dził również z Glińca. Czuje się 
dobrze, w każdą niedzielę uczest-
niczy w mszy świętej, w kościele 
w Skrzyńsku, a na co dzień chętnie 
pomagałaby w kuchni, gdyby jej 
na to pozwoliła rodzina. Jednak o 
dobre samopoczucie mamy i babci 
domownicy dbają bardzo dobrze i 
zgodnie twierdzą, że się w życiu na-
pracowała i teraz ma odpoczywać. 
Pani Marianna prowadziła gospo-
darstwo rolne.
Toast za zdrowie Szanownej Jubi-
latki wzniesiono lampką szampana i 
odśpiewano 200 lat! Była to wznio-
sła i wzruszająca chwila. Wszyst-
kiego najlepszego Pani Marianno!

Jac.

Wakacje za nami, szkoły ruszyły
986 uczniów rozpoczęło naukę 
w przysuskich szkołach podsta-
wowych i gimnazjum, w nowym 
roku szkolnym 2012/13. Dzieci 
i młodzież wróciła z wakacji do 
szkół czystych i przygotowanych 
na ich przyjęcie.
W czasie wakacji Przysuska Admi-
nistracja Oświaty przeprowadziła w 
podległych placówkach liczne prace 
remontowe i konserwacyjne. I tak 
na przykład w Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Przysusze wy-
konano naprawę dachu na hali gim-
nastycznej i łączniku, wymieniono 
zbiornik ciepłej wody, wykonano 
malowanie  ciągu komunikacyjnego 
od wejścia do wysokiego parteru i 
korytarza górnego w części środko-
wej szkoły, uzupełniono oświetlenie 
na korytarzu. W Zespole Placówek 
Oświatowych w Przysusze zreali-
zowano malowanie pomieszczeń 
szkolnych: szatni, stołówki i dwóch 
sal dydaktycznych klasy „0”, wypo-
sażono nowy oddział przedszkolny 
w meble. W Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Skrzyńsku wykonano 
malowanie sali gimnastycznej, re-
mont przeciekającego dachu na bu-
dynku dydaktycznym, malowanie 
dolnego korytarza w nowej części 

budynku, malowanie dwóch sal 
dydaktycznych, konserwację okien 
od strony zachodniej oraz napra-
wę rur spadowych. W Publicznej 
Szkole Podstawowej w Ruskim 
Brodzie zrealizowano remont dachu 
na sali gimnastycznej – zerwanie 
wszystkich warstw pokryć i uło-
żenie nowej warstwy podkładowej 
i nawierzchniowej z papy termo-
zgrzewalnej, malowanie sali gim-
nastycznej, klatki schodowej i ła-
zienki. W Publicznym Gimnazjum 
w Przysusze wykonano malowanie 
sali lekcyjnej, wstawiono drzwi do 
przebieralni dziewcząt i chłopców 
przy sali gimnastycznej oraz przeło-
żono opaskę  wokół szkoły – zdjęcie 
kostki, wykonanie nowego podkła-
du i ponowne ułożenie kostki. W 
Samorządowym Przedszkolu Nr 1 
w Przysusze, podczas wakacji od-
było się malowanie dwóch sal zajęć 
i sufitów w łazienkach, cyklinowa-
nie podłóg w trzech salach zajęć, 
remont dachu – obróbki blachar-
skie ogniomurów, wstawienie łat z 
papy termozgrzewalnej w miejscach 
przecieków. Trwa uzupełnianie pły-
tek w chodniku przy przedszkolu.

Jac.

Komunikat
Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów informuje, że w dniu 
10 sierpnia 2012 r. ukazało się Rozporządzenie Rady Ministrów /Dz. U RP z 2012r, poz. 
959/ w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się, stanowią-
cych podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokości świadczeń rodzinnych.
Na podstawie w/w rozporządzenia od 1 listopada 2012 r w nowym okresie zasiłkowym 
2012/2013 wzrasta kwota dochodu na osobę w rodzinie z 504 zł na 539 zł, a gdy w ro-
dzinie jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności kwota dochodu na osobę 
wzrasta z 583 zł na 623 zł.
Wzrastają również od 1 listopada br. zasiłki rodzinne:
- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia
- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia
- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia/doty-
czy dzieci niepełnosprawnych/.
Wysokość pozostałych świadczeń rodzinnych oraz dodatków do zasiłków rodzinnych 
oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego pozostają bez zmian. Jednocześnie informu-
ję, że w siedzibie wydziału przy ul. Grodzkiej 5 można pobierać wnioski na świadczenia 
rodzinne, na nowy okres zasiłkowy.

Wojciech Masłowski
kierownik Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów UGiM Przysucha

W PG święto patrona
Po raz pierwszy w Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze obchodzo-
no Dzień Patrona Szkoły. Po raz 
pierwszy, bowiem placówka imię 
św. Stanisława Kostki otrzymała 
rok temu.
18 września br., dokładnie w pierw-
szą rocznicę nadania Publicznemu 
Gimnazjum w Przysusze imienia 
św. Stanisława Kostki, odbyły się 
uroczystości związane z Dniem Pa-
trona Szkoły. Rozpoczęła je msza 
święta w kościele pw. św. Jana 
Nepomucena. Po mszy młodzież 
uczestniczyła w apelu, połączonym 
z uroczystym aktem ślubowania 
pierwszoklasistów. Na sztandar 
szkoły ślubowali strzec jej honoru, 
dbać o jej dobre imię i w życiu brać 
przykład z postawy jej patrona.
- Święto, które obchodzimy dziś w 
szkole jest okazją do określenia war-

tości, które są dla nas drogie i ważne 
– powiedział do młodzieży dyrektor 
PG Adam Pałgan. – Trzynaście lat 
temu powstały gimnazja i od tej 
pory nasze gimnazjum buduje swo-
ją historię. Dziś tworzymy ją wokół 
patrona szkoły św. Stanisława Kost-
ki. Poznajcie tę postać bliżej, by 
dowiedzieć się z jaką determinacją 
dążył do celu, z jaką konsekwencją 
realizował swoje powołanie. Niech 
jego postawa będzie dla was przy-
kładem i wzorem. Życzę wam, by-
ście byli w życiu odważni i mądrzy 
– mówił dyrektor Pałgan.
Poznaniu bliżej postaci św. Stani-
sława Kostki służył zorganizowany 
podczas apelu konkurs wiedzy o 
patronie. Wszyscy z zainteresowa-
niem obejrzeli też film z ubiegło-
rocznej uroczystości nadania szkole 
imienia. 

Jac.
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Więcej przedszkolaków – większe przedszkole
W odpowiedzi na rosnące zapo-
trzebowanie na miejsca w przed-
szkolu dla dzieci w wieku trzech i 
czterech lat, samorząd Przysuchy 
podjął decyzję o utworzeniu w 
bieżącym roku szkolnym jeszcze 
jednej grupy przedszkolnej. Po-
wstała w Samorządowym Przed-
szkolu nr 3 przy Zespole Placó-
wek Oświatowych w Przysusze. 
- Dzięki takiej decyzji wszystkie 
trzylatki i czterolatki w momencie 
rekrutacji do przedszkola zostały 
przyjęte – mówi Ewa Kania dy-
rektor Zespołu Placówek Oświato-
wych w Przysusze. – Zarówno my, 
pracownicy placówki, jak i rodzice 
dzieci doceniamy decyzję władz sa-
morządowych, tym bardziej w sytu-
acji, kiedy wiele samorządów likwi-
duje placówki oświatowe. Obecnie 

do Samorządowego Przedszkola nr 
3 w Przysusze uczęszcza 50 dzieci – 
dodaje Ewa Kania.
- Dyrekcja naszej placówki wygo-
spodarowała salę na dodatkowy od-
dział przedszkolny, a w ciągu dnia 
korzystamy również ze szkolnej 
świetlicy – mówi Aleksandra Po-
rębska nauczycielka w Samorządo-
wym Przedszkolu nr 3. – Z budżetu 
gminy zostały zakupione meble i 
pomoce dydaktyczne do nowej sali 
zajęć. Wiele zakupów sfinansowała 
też Rada Rodziców oraz rodzice in-
dywidualni, których zaangażowanie 
po prostu nas, nauczycieli, wzruszy-
ło. Piękną, kolorową wykładzinę za-
sponsorowały nam Zakłady Płytek 
Ceramicznych Przysucha SA. Dzie-
ci mają bardzo dobre warunki do 
zabawy i nauki. Ponieważ sprawdził 

nam się w przeszłości pomysł zbie-
rania makulatury na rzecz pozyski-
wania środków na zakup zabawek i 
książek dla dzieci, spróbujemy po-
nownie – dodaje Aleksandra Poręb-
ska. Odwiedziliśmy najmłodszych 
przedszkolaków w ich nowej sali. 
Pięknie nam powiedziały „dzień do-

bry” i z ochotą pozowały do wspól-
nego zdjęcia. A sala? Zachęca rado-
sną kolorystyką i motywami, które 
z pewnością stymulują dzieci do 
poznawania otaczającego je świata.

Hanna Jacobi
przy współpracy Ingi Dubaj

Radni podsumują pierwsze półrocze

Patriotyczna uroczystość

W najbliższy czwartek, na sesji 
Rady Gminy i Miasta Przysucha 
radni ocenią wykonanie budżetu 
gminy za I półrocze 2012 roku. 
Przypomnijmy, że w uchwale bu-
dżetowej na 2012 rok zaplanowa-
no dochody gminy i miasta w wy-
sokości prawie 29,5 mln złotych, 
a wydatki w wysokości 28,2 mln 
złotych.
Z informacji służb finansowych 
UGiM, o przebiegu wykonania 
budżetu gminy i miasta za I półro-
cze wynika, że dochody gminy za 
pierwsze sześć miesięcy br. wynio-
sły prawie 15,4 mln złotych, a wy-
datki ponad 13,2 mln złotych.
 Najpoważniejszą pozycją wśród 
wydatków gminy i miasta są koszty 
utrzymania placówek oświatowych. 
W I półroczu 2012 roku wyniosły 
one łącznie ponad 6,7 mln złotych, 
w tym ponad 3,3 mln zł to koszt 
utrzymania szkół podstawowych,  
prawie 1,8 mln zł gimnazjum, blisko 
630 tys. zł przedszkoli i prawie 400 
tys. zł oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych. Ponadto 
prawie 195 tys. zł kosztowało w I 
półroczu br. dowożenie uczniów do 
szkół i ponad 142 tys. zł utrzymanie 
stołówek szkolnych i przedszkol-
nych.
Ponad 2,3 mln zł pochłonęły świad-
czenia w ramach pomocy spo-
łecznej, w tym m.in. 1,6 mln zł 
świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emery-
talne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, 53,4 tys. zł dodatki 
mieszkaniowe i ponad 86 tys. zł za-
siłki stałe. Na utrzymanie ośrodków 
pomocy społecznej gmina wydała 
w I półroczu 2012 roku ponad 221 
tys. zł. Ponadto dofinansowano za-
dania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, usług opie-
kuńczych, w tym specjalistycznych.
  Ponad 106 tys. zł gmina wydała 

na zadania w ramach ochrony zdro-
wia, m.in. na realizację programów 
zwalczania narkomanii i przeciw-
działania alkoholizmowi.
  W budżecie rocznym zabezpie-
czono także środki finansowe na 
utrzymanie świetlic szkolnych i 
pomoc materialną dla uczniów, a 
także na dofinansowanie dokształ-
cania i doskonalenia nauczycieli. W 
pierwszym półroczu br. na pomoc 
materialną dla uczniów wydano po-
nad 30 tys. zł, w tym 15 tys. zł na 
nagrody za wybitne osiągnięcia w 
nauce i sporcie, i analogiczną kwotę 
na pomoc o charakterze socjalnym.
Na rozwój kultury fizycznej wydano 
łącznie kwotę prawie 112,5 tys. zł, 
w tym m.in. na utrzymanie obiek-
tów sportowych, organizację Biegu 
Hubala i dotację dla MKS „Oskar”.
  Utrzymanie zieleni w mieście i na 
terenie gminy, koszt oświetlenia 
ulic, placów i dróg to kolejna po-
zycja w budżecie. W I półroczu br. 
koszt oświetlenia placów, ulic i dróg 
wyniósł prawie 450 tys. zł, a wydat-
ki związane z gospodarką komunal-
ną i ochroną środowiska prawie 973 
tys. zł.
Utrzymanie ośrodków kultury, 
świetlic wiejskich i biblioteki oraz 
ochrona zabytków i opieka nad nimi 
to w I półroczu 2012 r. roku koszt 
około 556 tys zł. 
 W I półroczu br. największy udział 
w wydatkach ogółem stanowiły wy-
datki na oświatę, pomoc społeczną 
oraz na inwestycje. Łączną wartość 
inwestycji w roku bieżącym zapla-
nowano na ponad 8 mln zł. Zaanga-
żowanie wydatków inwestycyjnych 
w postaci podpisanych umów na 
wykonanie oraz koszt zadań wyko-
nanych w I półroczu wyniósł 2 mln 
zł. Przygotowywane są procedury 
przetargowe na kolejne zadania, 
których realizacja nastąpi w II pół-
roczu. Dotychczas wydatki inwesty-
cyjne poniesione zostały na realiza-

cję m.in. takich zadań jak: budowa 
wodociągu od miejscowości Długa 
Brzezina do miejscowości Hucisko, 
dobudowa sieci wodno – kanaliza-
cyjnej na terenie gminy, zagospo-
darowanie centrów Smogorzowa 
i Skrzyńska, przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych 
Smogorzów – Janików, przebudo-
wa ulic w Przysusze: Ogrodowej, 
Sienkiewicza, Wrzosowej, budowa 
linii oświetlenia drogowego w ul. 
Kolejowej w Smogorzowie.
W I półroczu br. z udziałem środ-
ków europejskich realizowane były 

takie zadania jak: projekt pn. „Szan-
sa” realizowany przez MGOPS, 
projekt „Żaczek” realizowany przez 
PAO.
Budżet gminy i miasta Przysucha 
na 2012 rok jest budżetem zrów-
noważonym. Jego wykonanie za I 
półrocze równowagę tę utrzymuje. 
Informacja z wykonania budżetu 
gminy i miasta była tematem obrad 
poszczególnych komisji Rady Gmi-
ny i Miasta. Oceniona będzie przez 
radnych podczas sesji 27 września.

Jac.

Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha, Zarząd Okręgu Świato-
wego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej w Radomiu i Zarząd 
Koła Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej w Przysu-
sze zapraszają na mszę świętą 27 
września 2012 roku o godz. 12.00 
w kościele pw. św. Jana Nepomu-
cena w Przysusze, celebrowaną z 
okazji obchodów 68 rocznicy ata-
ku żołnierzy 25 i 72 pułku piecho-
ty Armii Krajowej na posterunek 
żandarmerii niemieckiej w Przy-
susze.
Po tym, jak zaniechano wymarszu 
na pomoc walczącej Warszawie, 
w lasach przysuskich pozostały 2 
oddziały: 25 pp pod dowództwem 
majora „Leśniaka” Rudolfa Ma-
jewskiego i 72 pp dowodzony przez 
majora „Stefana” Wacława Niziń-
skiego. W okolice Długiej Brzeziny 
zaglądał w tym czasie jeszcze jeden 
oddział - drugi batalion 3 pp leg AK 
pod dowództwem kapitana „Szare-
go” Antoniego Hedy. Na przełomie 
sierpnia i września 1944 roku, kiedy 
nastąpiło osłabienie walk na froncie 
sowiecko – niemieckim, siły nie-
mieckie rozpoczęły na szeroką skalę 
operacje pacyfikacyjne na terenach 
objętych działaniami partyzancki-

mi. Takie działania dotknęły rów-
nież ziemię przysuską.
Podczas boju pod Stefanowem 
26.09.1944r. w ramach operacji 
„Leśny Kocur”, hitlerowcy do-
szczętnie spalili wieś Stefanów, 
częściowo wsie Gałki i Mechlin. W 
odwecie za spalone wsie wydzielo-
ne kompanie 25 i 72 pułku piechoty 
AK miały w nocy z 27/28 września 
1944r. opanować Przysuchę i rozbić 
posterunek żandarmerii i dowódz-
two operacji „Leśny Kocur”. 
W ramach akcji odwetowej wydzie-
lone oddziały miały zaatakować  
posterunek żandarmerii, dwór Dem-
bińskich, w którym znajdowała się 
niemiecka obsada i część batalionu 
turkmeńskiego, budynek szkoły, 
w którym znajdowała się również 
część batalionu turkmeńskiego i 
magazyny centrali rolniczej, w któ-
rych zamierzano dokonać rekwi-
zycji artykułów rolnych. W czasie 
przeprowadzania akcji okazało się, 
że rozpoznanie terenu nie do końca 
było pełne i nie udało się zrealizo-
wać założonego planu ataku.
Uczcijmy 68 rocznicę tych histo-
rycznch wydarzeń wspólną modli-
twą 27 września 2012 roku o godz. 
12.00 w kościele pw. św. Jana Ne-
pomucena w Przysusze.



15 piekarń i cukierni zrzesza Cech 
Rzemiosł Różnych w Przysusze. 
Prezentują swoje wyroby piekar-
nicze podczas Święta Chleba, or-
ganizowanego corocznie od 14 lat 
w Muzeum Wsi Radomskiej. Na 
co dzień zaopatrują w chrupiące 
pieczywo i wyroby cukiernicze 
mieszkańców kilku gmin. Naj-
bardziej znane przysuszanom są 
chleby, bułki i ciasta z piekarń i 
cukierni w Przysusze, Skrzyńsku 
i Janikowie.

- W tym roku także uczestniczyli-
śmy w Święcie Chleba, w Muzeum 
Wsi Radomskiej – mówi podstarszy 
cechu Michał Jurczak. – Takie świę-
to jest zawsze dobrą okazją do za-
prezentowania naszych najlepszych 
wyrobów i zachęcania ludzi do spo-
żywania pieczywa produkowanego 
metodą tradycyjną, bez stosowania 
konserwantów i ulepszaczy. A takie 
pieczywo produkują już dziś tylko 
małe, rzemieślnicze firmy. Uwa-
żam, że ze względu właśnie na sto-
sowaną przez nas w produkcji pie-
czywa metodę tradycyjną, na pewno 
zdrową, stanowimy konkurencję dla 
dużych sieci – dodaje Michał Jur-
czak.
Na pytanie co jest podstawowym 
zadaniem Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze, jego podstarszy odpo-
wiada jednym zdaniem: stać na stra-

ży dobrego wyrobu. 
- W cechu zrzeszamy piekarzy i 
cukierników z wysokimi kwalifika-
cjami – mówi Michał Jurczak. – Te 
kwalifikacje są sprawdzane, bo na-
szym celem jest produkować wyro-
by dobrej jakości, zdrowe i smako-
wo dobre – dodaje.
To fakt, że wyroby z firm zrzeszo-
nych w Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze cieszą się bardzo dobrą 
opinią wśród klientów. I my mieli-
śmy okazję posmakować pysznego 
tortu z cukierni państwa Grudniów 
w Skrzyńsku, ufundowanego przez 
nich na uroczystości otwarcia prze-
budowanego centrum Skrzyńska. 
Podkreślmy, że Jan Grudzień jest 
starszym Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze. Spróbowaliśmy też 
wyjątkowych bułeczek z malinami 
z piekarni pana Michała Jurczaka. 
Nie da się ukryć, jak mówi stare po-
rzekadło: niebo w gębie!
- Nie zdarza nam się na co dzień mó-

wić o swojej pracy i przypuszczam, 
że wiele osób może nawet nie wie, 
że nasz cech istnieje i, powtórzę 
to: stoi na straży dobrego wyrobu 
– mówi Michał Jurczak. W uroczy-
stości otwarcia Święta Chleba 2012 
w Muzeum Wsi Radomskiej Michał 
Jurczak reprezentował przysuski 
cech w poczcie sztandarowym.

H.J.
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Smak prawdziwego chleba

Cieplej w mieszkaniach i kolorowo w mieście
Od dłuższego czasu obserwuje-
my w Przysusze wzmożone prace 
przy docieplaniu i remoncie ze-
wnętrznych elewacji budynków 
mieszkalnych. Na naszych łamach 
pokazywaliśmy już odnowione w 
ten sposób budynki Spółdzielni 
Mieszkaniowej na osiedlu Połu-
dnie, budynek wspólnoty miesz-
kaniowej przy Placu 3 Maja, a 
dziś pokażemy kolejne - wspól-
notowe, tym razem zarządzane 
przez przysuskie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej.
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej zarządza 
21 budynkami  wspólnot mieszka-
niowych – informuje prezes PGKiM 
Marek Kilianek. – W budynkach 
tych jest łącznie 348 lokali miesz-
kalnych, w tym 214 wykupionych 
przez osoby fizyczne i 134, będące 
własnością Gminy Przysucha. Na-
szym zadaniem jako zarządcy tych 
budynków jest utrzymanie ich w 
dobrym stanie technicznym. Służą 
temu wykonywane systematycznie 
prace konserwacyjne i oczywiście 
remonty, spośród których do naj-
poważniejszych należą: remonty 
dachów, instalacji wodno – kana-
lizacyjnej i c.o., wymiana okien i 
ocieplanie budynków wraz z remon-
tem elewacji zewnętrznej. W bieżą-

cym roku wykonaliśmy wiele prac z 
tych wymienionych, dzięki czemu, 
mam nadzieję, znacznie poprawili-
śmy stan techniczny budynków, ich 
wygląd i warunki zamieszkiwania 
w nich. Wiele prac wykonujemy 
siłami własnych służb budowlanych 
i remontowych – dodaje prezes Ki-
lianek.
 W bieżącym roku Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej wykonało m.in. remonty 
bądź prace naprawcze pokryć da-
chów na wszystkich zarządzanych 
przez siebie budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, wymieniło okna 
w kilku mieszkaniach, w budynkach 
przy ulicach: Partyzantów 4a, Krętej 
7, Radomskiej 3 i 10. Do najpoważ-
niejszych, bo kosztownych i pra-
cochłonnych zadań, wykonanych 
lub będących na ukończeniu należy 
docieplenie budynków i położe-
nie nowej, zewnętrznej elewacji. 
Zakończono tego typu prace przy 
budynkach, przy ul. Grodzkiej 9 i 
Krętej 9, a w trakcie zaawansowanej 
realizacji jest docieplanie budyn-
ków przy ul. Krętej 7 i Legionów 
Polskich 4a.
- Potrzeb w zakresie remontów bu-
dynków mieszkalnych jest wiele. 
Nie wszystko da się wykonać „od 
ręki” – mówi Marek Kilianek. – Sta-
ramy się systematycznie wykony-

Budynek przy ul. Krętej 9 jest docieplony i zyskał nową elewację

Prace przy docieplaniu budynku przy ul. Krętej 7

wać wszystkie prace, dając priorytet 
tym najważniejszym. Aktualnie cze-
ka nas duże zadanie: wymiana pionu 
instalacji wodnej w budynku przy 
ul. Grodzkiej 5 oraz wymiana pionu 
instalacji wodno – kanalizacyjnej 
w budynkach przy ul. Radomskiej 
5 i Radomskiej 7. Chcemy też wy-
mienić drzwi wejściowe w budynku 
przy ul. Radomskiej 24. W tym roku 

pogoda sprzyja wykonywaniu prac 
przy docieplaniu budynków, a więc 
opóźnień nie mamy – dodaje prezes 
Kilianek. 
Kolorowe elewacje budynków 
mieszkalnych w Przysusze rzucają 
się w oczy. Trudno nie przyznać, że 
dzięki temu miasto jest ładniejsze i 
czyściejsze.

(Jac)

Serdeczne wyrazy współczucia 
Pani Ewie Kani 

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Przysusze
z powodu śmierci Ojca

składają w imieniu władz samorządowych
 Gminy i Miasta Przysucha

Przewodniczący Rady
Leszek Wamil

Burmistrz
Tadeusz Tomasik
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Taki wygląd centrum Skrzyńska to już historia

Centrum Skrzyńska dziś

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Wspomnienie Skrzyńska
Ziemia Przysuska obejmuje swym 
obszarem wsie, które wyróżniają się 
wśród innych. Do takich wsi należy 
Skrzyńsko. Nie jest ono typową pol-
ską wsią. Elementem wyróżniają-
cym tę miejscowość – bo tak należy 
ją określać – jest jej historia, a w niej 
historia kościoła. Z dokumentów hi-
storycznych wynika, że Skrzyńsko 
należy do jednych z najstarszych 
miejscowości w Polsce. W swych 
dziejach było ono dawną kasztela-
nią. Wartością stygmatyzującą go 
jest kościół - sanktuarium Matki Bo-
żej Staroskrzyńskiej. Jego patronem 
jest św. Wojciech. Początki Skrzyń-
ska datują się na wiek XII. Wtedy to 
w bulli papieża Innocentego II – w 
roku 1136 – pojawiło się łacińskie 
słowo „Scrin” /Magna Avias Anti-
qua Scrin – Wielka Stara Skrzynia/. 
Kościół został wybudowany w roku 
1132 przez Piotra Własta, któremu 
książę Bolesław Krzywousty nadał 
tę kasztelanię za zasługi wojenne. 
Władzę nad nią sprawował od 1124 
r. Jak widać, kościół ma długą hi-
storię. Z jego istnieniem łączy się 
historia cudownego obrazu Matki 
Bożej Staroskrzyńskiej. Został on 
koronowany w 1998 r. za zgodą 
Ojca Świętego Jana Pawła II, przez 
Prymasa Polski ks. Kardynała Józe-
fa Glempa. Obecnie istniejący ko-
ściół budowany był w latach 1760 
– 1768. Przysucha przed wybudo-
waniem w niej kościoła, należała do 
parafii w Skrzyńsku.
 Po II wojnie światowej było ono 
siedzibą władz administracyjnych 
szczebla gromadzkiego – Gromadz-
kiej Rady Narodowej. 
Po tych kilku zdaniach z historii 
przejdźmy do okresu powojennego. 
Wspominam Skrzyńsko z czasów, 
kiedy jako mały chłopiec przy-
chodziłem tu z ojcem na odpusty. 
Dawne odpusty to były wydarze-
nia! Atmosfera religijnego święta i 
ludowej rozrywki. Karuzela, kramy 

i stragany ustawione wzdłuż drogi, 
potańcówki w remizie strażackiej, 
mnóstwo odpustowych zabawek, 
piszczałki, gwizdki, piłki na gum-
ce, koguciki na druciku, balony… 
Słowem – kolorowy, odświętny jar-
mark. Ale przede wszystkim, modły 
setek przybyłych tu z bliższych i 
dalszych odległości, indywidual-
nie bądź zbiorowo, pielgrzymów 
modlących się w starych murach 
świątyni, jak i na terenie przyko-
ścielnego cmentarza. Świętość 
tego sanktuarium bierze się z jego 
historii i cudownego obrazu Matki 
Bożej. Ten stan podtrzymywany 
był i jest zbiorowym wysiłkiem 
minionych i współczesnych poko-
leń parafian. Ci, którzy odwiedzają 
Skrzyńsko jako turyści, z podziwem 
oglądają architektoniczną bryłę ko-
ścioła, z pietyzmem pielęgnowany 
cudowny obraz w ołtarzu, wy-
strój całego wnętrza. Unikatowym 
przedsięwzięciem są rzeźbiarskie 
formy postaci mających swoje miej-
sce w życiu kościoła. Widać tu rękę 
dobrego gospodarza, duszpasterza 
Skrzyńska. Jest nim od wielu lat 
ks. kanonik Andrzej Szewczyk. Po-
twierdzeniem tego jest taki oto epi-
zod: kiedyś, któregoś dnia, udałem 
się do niego w sprawie związanej z 
moim pisaniem. Zastałem go w ro-
boczym ubraniu, pracującego razem 
z rzemieślnikami przy wykonywa-
niu kolejnej bryły rzeźbiarskiej wo-
kół kościoła. 
 Ale Skrzyńsko to nie tylko sam 
kościół. To także ludzie związani z 
nim w różnych formach organiza-
cyjnych. Do takich należała znana 
szeroko kapela kościelna, ufundo-
wana przez byłą właścicielkę dóbr 
skrzyńskich, panią na Zbożennie, 
Wiktorię Szydłowską – Maletską. 
Był nim też chór kościelny. Skrzyń-
sko to również cały zespół urbani-
styczny – ten dawny i ten współcze-
sny.

 Z sentymentem wspominam moich 
kolegów ze Skrzyńska, z którymi 
chodziłem do szkoły podstawowej: 
Todzię Setównę, Marysię Moty-
lównę, Zosię Setównę, Irenę Mi-
recką, Marysię Tamborek, Danusię 
Wojtunik, Adasia Machniewskiego, 
Romka Markowskiego, Tadka Szy-
mańczyka, Staśka Wijatkowskiego. 
Mam przed oczyma wygląd powo-
jennego Skrzyńska: droga prowa-
dząca z Przysuchy przez Skrzyńsko 
do Potworowa i do Kowalowa, ulica 
do stacji kolejowej, park i dwór po-
łożony przy niej. Remiza strażacka 
w środku miejscowości, sadzawka 
w centrum, budynek na tzw. „gór-
ce”, w którym kiedyś mój ojciec 
prowadził masarnię. Wchodziło się 
do niego po schodkach. Stoi tam do 
dziś. Pamiętam też starą drewnianą 
szkołę.
  Dożyłem czasów teraźniejszego 
Skrzyńska. Tak, jak zmienia się 
otaczająca nas rzeczywistość, tak 
też zmienia się i Skrzyńsko. Jest to 
proces permanentny. Nowe, ładne 
domy o współczesnej architekturze, 
wyasfaltowane ulice, nowa szkoła, 
dzielnica przemysłowa, nowe osie-
dle domów jednorodzinnych w re-
jonie ulicy Słonecznej zmierzające 
w kierunku Przysuchy, sklepy, cu-
kiernia, dom weselny zaadaptowany 
z budynku starej szkoły. No i ostat-
nie, element urbanistyki Skrzyńska 

– jego centralny plac zmieniający 
znacząco wygląd miejscowości. 
Plac ten posiada obecnie charakter 
miejskiego skweru. W projekcie i w 
realizacji uwzględniono także teren 
przed kościołem. Wykonano rewi-
talizację starych drzew w alei pro-
wadzącej do kościoła. Pozwoliło to 
na ukazania jego walorów w pełnej 
krasie. Elementami nowego placu, 
który został wykonany w miejscu 
dawnej sadzawki, są: parking dla 
samochodów osobowych, zabez-
pieczenia pni starodrzewu, droga 
wewnętrzna do zabudowań, skarpa, 
nasadzenia drzewek i krzewów, la-
tarnie – pastorałki, ławki. Obserwo-
wałem realizację tej inwestycji. O 
jej potrzebie świadczy fakt korzy-
stania ze skweru przez młode mat-
ki, spacerujące po nim z wózkami i 
dziećmi już w końcowej fazie robót. 
Myślę, że tego typu inwestycje mają 
wpływ na zachowania mieszkań-
ców, na udogodnienie im życia, na 
uniemożliwienie im przebywania 
w otoczeniu piękna naturalnego 
środowiska. Zamiast nieestetycz-
nej sadzawki mamy radujący oko 
skwer. Z rozmowy z mieszkańcami 
Skrzyńska wynika, że była to po-
żądania inwestycja i jest ona przez 
ludność pozytywnie odbierana. 
Skrzyńsko na nią zasługiwało.

Edward Pawlik

Szlachetna Paczka
Już po raz drugi na terenie Przysu-
chy i okolic rusza akcja” Szlachet-
na Paczka „. Jest to forma pomocy 
i wsparcia dla najuboższych rodzin. 
W ubiegłym roku organizowaliśmy 
ją po raz pierwszy i okazała się nie-
zapomnianym przeżyciem zarówno 
dla wolontariuszy, jak i dla obda-
rowanych rodzin, była pięknym 
gestem tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia. Liczę, że i w tym roku 
znajdą się ludzie, którzy otworzą 
swoje serce i jako wolontariusze 
wezmą udział w tej szlachetniej ak-
cji, że wzorem roku ubiegłego będą 
też darczyńcy, którzy przyszykują 
paczkę i przez to stworzą atmosferę 
troski i zrozumienia dla tych najbar-
dziej potrzebujących.
Przypomnę, że jest to już XIII edy-

cja „Szlachetnej Paczki” – projektu, 
polegającego na konkretnej pomocy 
rodzinom potrzebującym pomocy, 
realizowanego przez mazowiecki 
odział Stowarzyszenia „Wiosna”. 
Szczegółowe informacje na stronie 
www.superw.pl

Rafał Kacperski
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Parkingi, zieleńce i nowa droga

W Skrzyńsku oddano przebudowane centrum
 Mszą świętą i festynem rodzinnym 
mieszkańcy i samorząd Gminy i 
Miasta Przysucha dokonali otwarcia 
przebudowanego centrum Skrzyń-
ska. 
 „Ukształtowanie centrum miej-
scowości Skrzyńsko poprzez 
przebudowę Placu św. Marka. 
Operacja realizowana w ramach 
działania Odnowa i rozwój wsi, 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013” – tak 
brzmiał tytuł projektu, który zre-
alizowany przez Gminę Przysucha 
zmienił centralną część Skrzyńska 
nie do poznania. Na terenie najczę-
ściej odwiedzanym przez miesz-
kańców oraz osoby przyjezdne, bo 

znajdującym się przed skrzyńskim 
sanktuarium, powstały wygodne 
parkingi otoczone zieleńcami. Jest 
też nowo wybudowana droga z od-
dzielnym dojazdem do kościoła. 
A wszystko oświetlone i uporząd-
kowane. Uroczystość oficjalnego 
oddania odnowionego centrum do 
użytku mieszkańców odbyła się w 
niedzielę 16 września. Rozpoczę-
ła się mszą świętą w Sanktuarium 
Matki Bożej Staroskrzyńskiej, cele-
browaną przez ks. dziekana Andrze-
ja Szewczyka. Następnie, jak każe 
zwyczaj, odbyło się symboliczne 
przecięcie wstęgi. Pierwsze cięcie 
należało do ks. Szewczyka, drugie 
do wicemarszałka województwa 

mazowieckiego Leszka Ruszczyka, 
trzecie do przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Przysucha Leszka 
Wamila, a ostatnie do Burmistrza 
Tadeusza Tomasika. W uroczysto-
ści, obok licznie przybyłych miesz-
kańców, udział wzięli radni obec-
nej i poprzedniej kadencji. To im 
dziękował Burmistrz Przysuchy za 
wspólne działanie na rzecz zreali-
zowania tej tak potrzebnej Skrzyń-
sku inwestycji. Burmistrzowi i 
radnym podziękowanie za piękne, 
uporządkowane centrum, złożyli 
mieszkańcy. Miłym gestem ze stro-
ny miejscowej cukierni państwa 
Grudniów, było ufundowanie przez 
nich olbrzymiego tortu, którym czę-

stowano wszystkich. Dla pokrzepie-
nia żołądków był też gorący bigos. 
Natomiast ku pokrzepieniu ducha 
i dla dobrej zabawy, na specjalnie 
ustawionej estradzie wystąpili: chór 
Canto, Big Band i Estrada z przysu-
skiego Domu Kultury oraz zespół 
folklorystyczny uczniów z PSP w 
Skrzyńsku.
Ta niedziela na pewno na długo po-
zostanie wszystkim w pamięci, po-
dobnie jak apel ks. Andrzeja Szew-
czyka, by dobro wspólne, jakim 
jest odnowiony, centralny punkt 
Skrzyńska było poszanowane.

(Jac.)
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Boisko, plac zabaw i aleja spacerowa

W Smogorzowie nowe centrum
Mecz piłki siatkowej samorzą-
dowców kontra mieszkańcy Smo-
gorzowa, zabawy dla dzieci i roz-
grywki sportowe dla młodzieży 
odbyły się w Smogorzowie, w mi-
nioną niedzielę, z okazji oddania 
do użytku mieszkańcom przebu-
dowanego centrum Smogorzowa. 
Od tej pory wszyscy mogą korzy-
stać z wielofunkcyjnego boiska, 
profesjonalnie zorganizowanego 
placu zabaw dla dzieci, alei space-
rowej oraz parkingów.
Niedziela 23 września minęła w 
Smogorzowie pod znakiem wspól-
nych emocji sportowych. Inwesty-
cja, tak potrzebna mieszkańcom, 

została zrealizowana i oddana ofi-
cjalnie do użytku. Centrum Smogo-
rzowa zostało przebudowane, a w 
miejscu błotnistego placu powstał 
imponujący kompleks wypoczyn-
kowo – rekreacyjny. Symbolicz-
ną wstęgę przecięli ks. wikarusz 
Krzysztof Wróbel, przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Leszek Wamil 
oraz Burmistrz Przysuchy Tadeusz 
Tomasik. 
- Każda inwestycja odnosząca się w 
szczególny sposób do szkolnictwa 
i wychowania młodzieży przyczy-
nia się do poprawy procesu kształ-
cenia młodego pokolenia. Dlatego 
pamiętajmy o naszej wdzięczności 

wobec wszystkich, którzy przyczy-
nili się do budowy tego obiektu. 
Dbajmy o ten obiekt – powiedział 
do zebranych ks. wikariusz Krzysz-
tof Wróbel. Życzenia mieszkańcom 
dobrego korzystania z obiektu oraz 
podziękowanie wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego powstania, 
przekazał Burmistrz Tadeusz To-
masik. Burmistrz oraz przedstawi-
ciel wykonawcy obiektu przekazali 
użytkownikom boisk piłki do gry. 
Wiele emocji przysporzył licznie 
przybyłym na uroczystość miesz-
kańcom Smogorzowa mecz piłki 
siatkowej pomiędzy samorządow-
cami a reprezentacją mieszkańców, 
inaugurujący oddanie do użytku 
boiska wielofunkcyjnego. Druży-
na młodych zawodników ze Smo-
gorzowa wygrała 2:0, choć trzeba 

przyznać, że starsi od nich wiekiem, 
ale i doświadczeniem siatkarskim 
samorządowcy, łatwo pola nie ustę-
powali. Mimo chłodu wszystkim 
dopisywały humory, a na rozgrzew-
kę był gorący bigos i kiełbaski z 
rożna. W uroczystości uczestniczyli 
radni Rady Gminy i Miasta Przysu-
cha obecnej i poprzednich kadencji. 
Oprawę muzyczną zapewnił przysu-
ski Dom Kultury. 
Zagospodarowanie centrum wsi 
w Smogorzowie poprzez budowę 
infrastruktury rekreacyjno - spor-
towej oraz parkingu jest projektem 
zrealizowanym w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013.

(Jac.)
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Jubileusz 95-lecia istnienia ob-
chodzi w tym roku jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Przysusze. Uroczystość jubile-
uszowa odbyła się 9 września br. 
Rozpoczęła ją msza św. w kościele 
p.w. Jana Nepomucena w Przysu-
sze celebrowana w intencji stra-
żaków. Dokonano też odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej na budynku 
OSP przy ul. Krakowskiej. Zasłu-
żeni dla OSP uhonorowani zostali 
strażackimi odznaczeniami.
Ochotnicza Straż Pożarna w Przy-
susze powstała w 1917 roku. Jej za-
łożycielem był hrabia Jan Dembiń-
ski. Początki dla OSP w Przysusze 
nie były łatwe. Brakowało sprzętu, 
umundurowania i remizy. Ta zosta-
ła wybudowana w 1918 roku dzięki 
pomocy mieszkańców. Systema-
tycznie też przybywało potrzebne-
go sprzętu. Pierwszy sztandar dla 
druhów ufundowało społeczeństwo 
Przysuchy w 10. rocznicę powstania 
jednostki. W czasie II wojny świa-
towej działalność OSP była pod ści-
słym nadzorem hitlerowców i był to 
najtrudniejszy czas dla przysuskich 
druhów.
Lata powojenne to okres systema-
tycznego rozwoju przysuskiej OSP. 
Rozbudowa strażnicy, coraz wię-
cej profesjonalnego sprzętu i coraz 
liczniejszy oddział strażaków. Jed-

nostka wzbogaca się o samochody 
pożarnicze. W 70. rocznicę powsta-
nia OSP zostaje odsłonięta tablica 
pamiątkowa. Kolejna, 80. rocznica 
to nowy sztandar od mieszkańców.
 W tym roku minęło 95 lat od mo-
mentu powstania w Przysusze OSP. 
Jubileusz ten uczczono odsłonię-
ciem tablicy pamiątkowej i uro-
czystą zbiórką z udziałem wielu 
gości i druhów z zaprzyjaźnionych 
jednostek. Było godnie, zabrzmiał 
hymn narodowy, a państwowa flaga 
została wciągnięta na maszt. Grała 
Przysuska Orkiestra Dęta. Straża-
kom gratulacje i życzenia złożyli 
przewodniczący Rady Gminy i Mia-
sta Leszek Wamil, Burmistrz Tade-
usz Tomasik, a w imieniu władz 
państwowych i wojewódzkich Zbi-
gniew Gołąbek radny Sejmiku Ma-
zowsza, wiceprezes Zarządu Związ-
ku OSP RP. Dołączyli się do życzeń 
strażacy z Państwowej Straży Po-
żarnej, księża, leśnicy, policjanci i 
mieszkańcy. Gratulowano jubile-
uszu, życzono bezpiecznej służby, 
w myśl strażackiego motta „Bogu 
na chwałę – ludziom na pożytek”. 
Uroczystość jubileuszowa, zakoń-
czona wspólnym poczęstunkiem 
odbyła się na przestronnym terenie 
Przysuskiej Strefy Aktywności Go-
spodarczej.

Jednostka OSP w Przysusze liczy 33 strażaków, w tym 14 po-

siadających przeszkolenie I i II stopnia. Ponadto ma 12 człon-

ków drużyny młodzieżowej. Jest bardzo dobrze wyposażona 

w niezbędny sprzęt.

Należy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Jubileusz uhonorowany odznaczeniami
Złoty Znak Związku OSP RP – Jan 
Chylak; Złoty Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa – Mirosław Pilipczuk; 
Srebrny Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa – Tomasz Matlakiewicz, 
ks. Łukasz Ślęzak, Grzegorz Stajek, 
Łukasz Kądziela, Tomasz Zych; 

Brązowy Medal za Zasługi dl Po-
żarnictwa – Zbigniew Augustyniak, 
Edward Skólski; Odznaka Strażak 
Wzorowy – Kamil Potocki, Hubert 
Potocki, Łukasz Plaskota, Łukasz 
Tracz, Kuba Wejner, Andrzej Po-
dymiak.

OSP w Przysusze świętowała swój jubileusz
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Uczniowie Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przysusze 
poznali ścieżkę edukacyjną przysuskiego Nadleśnictwa

WRZESIEŃ 2012

Nowy rok szkolny z nową nazwą
26 osób, w tym 8 wychowanków 
internatu, rozpoczęło naukę w 
Niepublicznym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Przysusze, 
prowadzonym przez Stowarzy-
szenie „Pomóż mi być”. To o dwie 
osoby więcej, aniżeli w roku ubie-
głym w Niepublicznych Szkołach 
Specjalnych. Placówka zmieniła 
nazwę, ale utrzymała zakres na-
uki na poziomie podstawowym, 
gimnazjalnym i szkoły przyspasa-
biajacej do pracy. Posiada oddział 
przedszkolny oraz zespół rewali-
dacyjno – wychowawczy.
- Zmiana nazwy z Niepublicznych 
Szkół Specjalnych na Niepubliczny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
daje nam wiecej możliwości, które 
owocują z korzyścią dla uczniów 
– mówi Halina Reguła dyrektor 
ośrodka. – Możemy w szerszym za-
kresie sięgać po środki finansowe z 
zewnątrz, a od stycznio przyszłego 
roku będziemy otrzymywać  dota-
cję na  na pobyt dzieci w interna-
cie. Do tej pory nie mieliśmy takiej 
możliwości. Do chwili otrzymania 
dotacji opiekę nad dziećmi po go-
dzinie 18,00 sprawujemy w ramach 

wolontariatu. Mamy grupę uczniów 
spoza gminy Przysucha, które są do 
placówki dowożone. I tu pojawił 
się problem, bowiem o ile z terenu 
gmin: Przysucha, Wieniawa i Bor-
kowice, dowóz dzieci zapewniają 
gminy, to, jak nas poinformowała 
mama chłpca chorego na autyzm, 
gmina Klwów, której jest miesz-
kanką, odmówiła jej pomocy w tej 
sprawie. Mam jednak nadzieję, że 
znajdzie się rozwiązanie tego pro-
blemu – dodaje Halina Reguła.
 Przypomnijmy przy okazji, że mi-
nione wakacje minęły w placówce 
pod znakiem półkoloni zorganizo-
wanych Ww ramach projektu finan-
sowanego przez Mazowieckie Ku-
ratorium Oświaty. Dzieci korzystały 
z kąpieli na basenie w Opocznie, 
uczestniczyły w piknikach rekre-
acyjno-sportowych na „ Orliku”, 
wycieczkach do kina, do lasu, brały 
udział w konkursach plastycznych, 
grach zespołowych i ogniskach. 
Niezapomnianym wydarzeniem 
była wycieczka ścieżką edukacyjną 
w lasach Nadleśnictwa w Przysusze.

Jac.

Wakacje pracowite, ale bezpieczne
Minione wakacje dla policjantów 
z przysuskiej Powiatowej Komen-
dy Policji były pracowite. Prowa-
dzone wzmożone kontrole ruchu 
kołowego oraz szereg akcji o cha-
rakterze prewencyjnym zapobie-
gły wielu zdarzeniom i pozwoliły 
dziś ocenić, że miesiące lipiec 
i sierpień br. na terenie ziemi 
przysuskiej minęły bezpiecznie.
  Jak nas poinformowano w KPP 
Przysucha, w okresie wakacyjnym 
zostały przeprowadzone działania, 
których celem było zapewnienie 
bezpieczeństwa podróżnych, jak 
również osób wypoczywających. 
Do takich działań należały akcje, 
których nazwy mówią same za sie-
bie. Były to np. Bezpieczny Week-
end, Pasy, Prędkość, Bus, Truck, 
Alkohol i Narkotyki, Kaskada, Zero 
tolerancji. Ponadto w każdy wtorek 
miesiąca policjanci prowadzili dzia-
łania pn. „Bezpieczny Niechronio-
ny” oraz  raz w tygodniu „Bezpiecz-

ny Bus”.
W celu zapobiegania i eliminacji 
zjawisk patologicznych wśród dzie-
ci i młodzieży KPP przeprowadziła 
działania kontrolno – prewencyjne 
pod kryptonimem  „Alkohol” oraz 
działania kontrolno – edukacyj-
ne „Pozory mylą, dowód nie”. W 
ramach akcji „Alkohol” i „Pozo-
ry mylą, dowód nie” w punktach 
sprzedaży i podawania alkoholu 
pozostawiono ulotki, naklejki oraz 
plakaty. Łącznie dokonano kontroli 
96 punktów sprzedaży i podawania 
alkoholu. Nie stwierdzono przypad-
ków naruszenia przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości. 
  W okresie bezpośrednio poprze-
dzającym przerwę wakacyjną na 
terenie szkół powiatu przysuskiego 
przeprowadzono 12 spotkań z dzieć-
mi i młodzieżą, w których tematyką 
było m.in.: bezpieczeństwo podczas 
wypoczynku letniego, w trakcie 
wykonywania prac polowych oraz 

zasady bezpiecznego korzystania 
z dróg i kąpielisk. Na przykład dla 
młodzieży szkolnej z terenu powia-
tu radomskiego i przysuskiego, w 
okresie poprzedzającym przerwę 
wakacyjną, przysuscy policjanci we 
wspłpracy z policjantami z Radomia 
zorganizowali pokaz instruktażowy 
pn. ”Bezpieczna Kąpiel”.  
 Mając na celu ograniczenie przy-
padków utonięć jak też kąpieli w 
miejscach niedozwolonych  wy-
stosowano pisma do instytucji sa-
morządowych, których celem było 
rozpoznanie oraz oznakowanie ta-
blicami „zakaz kąpieli” zbiorników 
wodnych znajdujących się na tere-
nie powiatu przysuskiego. Rozpro-
pagowano plakaty mające na celu 
uświadomienie konsekwencji ką-
pieli w miejscach niedozwolonych 
oraz innych, których konsekwencją 
może być kalectwo.
  W ramach współpracy z Państwo-
wą Strażą Pożarną w Przysusze, 
na terenie obozu deskorolkowego 
„Woodcamp” w Toporni odby-
ło się spotkanie z wypoczywającą 
tam młodzieżą. Podczas spotkania 
przypomniano o zagrożeniach jakie 
mogą spotkać uczniów podczas wy-
poczynku, a także zaprezentowano 
sprzęt policyjny oraz gaśniczy.
Do właścicieli ośrodków wypo-
czynkowych wystosowano apel o 
poprawę zabezpieczenia obiektów 

poprzez zastosowanie monitoringu 
z możliwością rejestracji i prze-
chowywania zapisu, stosowania 
ochrony fizycznej, zastosowania 
atestowanych zabezpieczeń mecha-
nicznych, zastosowania urządzeń 
alarmowych i antywłamaniowych. 
W ramach współpracy ze służbami i 
inspekcjami z terenu działania KPP 
w Przysusze, wspólnie z przedsta-
wicielem Państwowej Straży Po-
żarnej dokonano czterech kontroli 
ośrodków wypoczynkowych, pro-
wadzących działalność nad zale-
wem w Toporni. Kontrole prowa-
dzone były pod kątem zabezpieczeń 
p. pożarowych i wynikających z 
tego typu zagrożeń. Zwrócono się 
również z pismem do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego 
oraz Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Przysusze z 
prośbą o oddelegowania pracowni-
ków do wspólnych kontroli miejsc 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Po-
nadto policjanci KPP w Przysusze 
uczestniczyli w zabezpieczaniu ładu 
i porządku publicznego na odbywa-
jących się w lipcu i sierpniu impre-
zach masowych. Nie odnotowano 
zakłócania ładu i porządku publicz-
nego. Minione wakacje objęte cało-
kształtem działań prewencyjnych w 
ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 
2012” okazały się rzeczywiście bez-
pieczne.

(pol)
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Osiem spotkań – osiem wygranych

Oskar nadal na czele tabeli
Niedzielny mecz Oskara Przysucha 
z Plonem Garbatka Letnisko zakoń-
czył się kolejnym sukcesem przysu-
skich piłkarzy. Wygrali w dobrym 
stylu 3:0 (1:0). Bramki strzelili: 
Moskwa (10), K. Siwek (55), Pał-
gan (78).
Trzeba powiedzieć, że począwszy 
od pierwszego meczu w jesiennej 
rundzie piłkarze Oskara zafundowa-
li swoim kibicom wspaniałą ucztę. 
Wygrywali mecz jeden po drugim, 
zbierając punkty i wiele wspania-
łych opinii.
 „...Oskar nie do zatrzymania”, 
„Oskar zanotował siódme zwycię-
stwo z rzędu”, „Doskonałe recen-
zje pod wodzą Ryszarda Pomyka-
ły zbiera Oskar Przysucha. Lider 
zgarnął w pięciu meczach komplet 
punktów, a pochwały zbiera zarów-
no za widowiskowość, skuteczność, 
jak i grę do przodu, sprawiającą ra-
dość i kibicom, i piłkarzom” – takie 
opinie o grze przysuskiego klubu 
można było przeczytać na spor-
towych portalach internetowych 
przed ostatnim spotkaniem Oska-
ra z Plonem Garbatka Letnisko. 
Relacjonujący zmagania piłkarzy 
w Lidze Okręgowej mówią zgodnie: 
„Każda kolejka Tymex Ligi Okrę-
gowej jest rewelacyjnie ciekawa”.  
„Odkąd ekipę z Przysuchy objął 
trener Ryszard Pomykała gra ona 
zupełnie inną piłkę niż wcześniej. 

Widać potencjał w drużynie był 
spory, ale dopiero umiejętne „po-
układanie” zespołu i każdego pił-
karza z osobna daje spodziewane 
efekty. Oskar gra dobrze taktycz-
nie, widać, że zna swoją wartość i 
nie stroni od odważnych poczynań 
ofensywnych”.

- Z dużą satysfakcją obserwuję grę 
i postawę naszych piłkarzy – mówi 
Tadeusz Rejmer prezes MKS Oskar 
Przysucha. – Jesteśmy w połowie 
jesiennej rundy, ale do jej końca 
jeszcze czeka zawodników duży 
wysiłek. Trzeba pamiętać o tym, że 
o miejscu w tabeli decydować będą 
wszystkie zdobyte punkty w całym 
sezonie. Serdecznie gratuluję na-

szym piłkarzom dotychczasowych 
zwycięstw – dodaje prezes Oskara.

- Zawodnicy Oskara potrafią grać 
dobrze i z pasją – mówi Ryszard 
Pomykała trener Oskara. – Muszę 
podkreslić, że Przysucha ma bar-

dzo dobrą bazę treningową, dwa 
doskonale utrzymane boiska, na sta-
dionie i na Orliku, z nawierzchnią 
płyty, jakiej można sobie życzyć. 
Nie znam jeszcze warunków, w ja-
kich przyjdzie nam trenować zimą, 
ale na dziś muszę powiedzieć, że 
baza, z której aktualnie korzystamy 
jest wysokiej jakości. Buduje też at-
mosfera, jaką tworzą kibice. Jestem 
pod wrażeniem. Moim chłopcom, 
tak ich nazywam, życzę dobrej gry 
w kolejnych spotkaniach. Ich dobra 
gra to nasza wspólna satysfakcja: 
zawodników, trenera, całego klubu 
i kibiców. Przecież dla nich gramy – 
dodaje Ryszard Pomykała.
W rundzie jesiennej jeszcze siedem 
spotkań. Najbliższe – 9. kolejka 29-
30 września, Oskar – Zwolenianka 
Zwoleń.

Hanna Jacobi
Zdjęcia Adrian Nitzki

Tymex Klasa okręgowa 2012/2013
L.p. Nazwa Mecze Punkty

Zwycię-
stwa

Remisy Porażki Bramki

1. Oskar Przysucha 8 24 8 0 0 26-3

2. Sokół Przytyk 8 19 6 1 1 18-5

3. KS Warka 8 18 5 3 0 27-5

4. Proch Pionki 7 18 6 0 1 24-8

5. Zwolenianka Zwoleń 8 14 4 2 2 12-10

6. Legion Głowaczów 8 13 4 1 3 18-8

7. Ruszcovia Borkowice 8 13 4 1 3 17-21

8.
Jodła Jedlnia-Let-
nisko

8 11 3 2 3 15-16

9. Powiślanka Lipsko 8 9 3 0 5 8-17

10. Oronka Orońsko 8 8 2 2 4 11-19

11. Iłżanka Kazanów 8 7 2 1 5 17-19

12.
Pilica Nowe Miasto 
nad Pilicą

8 7 1 4 3 18-21

13.
Skaryszewianka 
Skaryszew

8 7 2 1 5 12-20

14. Zawisza Sienno 7 6 2 0 5 17-31

15.
Plon Garbatka-Let-
nisko

8 4 1 1 6 7-20

16. Gracja Tczów 8 1 0 1 7 8-31
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Narodowe czytanie „Pana Tadeusza”
Do ogólnopolskiej akcji czytania 
„Pana Tadeusza” przyłączyli się 
uczniowie kl. VI PSP nr 2 w Przy-
susze. W filii Biblioteki Publicz-
nej, na osiedlu, odbyło się spotka-
nie, podczas którego czytano to 
wielkie dzieło. 
Panie: Barbara Pawul – nauczy-
cielka jęz. polskiego i bibliotekarka 
– Katarzyna Gajewska objaśniały 
i obdarzały komentarzem czytane 
przez uczniów fragmenty, tak, aby 
zachęcić do lektury, pokazać artyzm 
języka i patriotyzm utworu.
Wydarzenia będące treścią „Pana 

Tadeusza” dzieci łatwiej mogły so-
bie wyobrazić oglądając plansze z 
ilustracjami E. M. Andriollego oraz 
czytając fragmenty do nich się od-
noszące. Jako podkład muzyczny 
służyły nagrania ze ścieżki dźwię-
kowej filmu „Pan Tadeusz”, a lek-
torami byli Kamil Stefański, Edyta 
Cuper, Ola Gruszka i Julia Urbań-
czyk Ogłoszony też został konkurs 
plastyczny dla czytelników pt. „200 
lat temu w Soplicowie”.
Termin składania prac – do 15 X 
2012 r.

Pocztówka nagrodzona

Nagrodzona praca pani Agaty Baranowskiej - Żak

Praca pani Agaty Baranowskiej 
– Żak w konkursie fotograficz-
nym na widokówkę „Przysucha 
– najpiękniejsze zakątki”  została 
oceniona najwyżej. Wyróżnienie 
otrzymał autor kolejnej z prac 
pan Hubert Wójcicki.
  Konkurs fotograficzny na wido-
kówkę „Przysucha – najpiękniejsze 
zakątki” został zakończony. Orga-
nizatorem konkursu było przysu-
skie Towarzystwo Kulturalne im. 

Oskara Kolberga. Celem konkursu 
było przedstawienie w formie wido-
kówki najpiękniejszych zakątków 
miasta i okolic Przysuchy. Na kon-
kurs wpłynęło pięć prac. Komisja 
konkursowa powołana przez Zarząd 
Towarzystwa za najciekawszą uzna-
ła pracę pani Agaty Baranowskiej-
-Żak. Wyróżniono także pracę pana 
Huberta Wójcickiego. Laureatom 
gratulujemy!

(jur)

Dom Kultury zaprasza
Z nowym rokiem szkolnym roz-
poczęły się zajęcia w klubach za-
interesowań przysuskiego Domu 
Kultury. Oferta dla dzieci i mło-
dzieży została poszerzona o nowy 
klub – fotografii cyfrowej.
Dotychczasowi uczestnicy zajęć w 
klubach zainteresowań w przysu-
skim Domu Kultury wiedzą dobrze, 
jak wiele mogą się nauczyć realizu-
jąc swoje zainteresowania i pasje 
na zajęciach klubowych. Placówka 
jest otwarta dla wszystkich chęt-
nych i zaprasza do swoich klubów: 
muzycznego, piwnicy rockowej, 
plastycznego, teatralno - kabare-
towego, tanecznego, brydżowo – 
szachowego, Estrady i nowo po-

wstałego - fotografii cyfrowej, nie 
tylko stałych bywalców. Spędzanie 
wolnego czasu na zajęciach klubo-
wych to nauka, ale też dobra zaba-
wa i odpoczynek od codziennych 
obowiązków. Uczestnicy zajęć klu-
bowych mają szansę zaprezentować 
swoje umiejętności i dorobek na co-
rocznych prezentacjach, podsumo-
wujących szkolny rok artystyczny 
w DK, a także na wielu imprezach 
i konkursach miejskich i gminnych. 
Warto zatem odwiedzić Dom Kul-
tury i wybrać dla siebie, zgodnie z 
zainteresowaniami, sposób na spę-
dzanie wolnego czasu pod okiem 
instruktora i w towarzystwie rówie-
śników. Zapraszamy!

Wystawa połączona z nauką kaligrafii
Od 14 września 2012 r.  w Mu-
zeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze oglądać można wysta-
wę  „Szkolnictwo w Przysusze w 
latach 1900-1945”. To sentymen-
talna podróż do przedwojennej 
szkolnej ławy. Na otwarcie wysta-
wy przybyło wielu przysuszan.
 Ekspozycja prezentuje fotografie 
i dokumenty z przysuskich szkół: 
Szkoły Elementarnej, VII-klasowej 
Szkoły Powszechnej, Trzyklasowej 
Szkoły Miejskiej, Progimnazjum, 
Średniej Szkoły Spółdzielczej, 
Szkoły Rzemieślniczo-Niedzielnej 
oraz podręczniki, akcesoria szkol-
ne, gazetki, plakaty i uczniowski 
humor. Zbiory: fotografie oraz wie-
le eksponatów pochodzą z różnych 
źródeł, m.in. z własnych zbiorów 
przysuskiego muzeum oraz w du-
żej części od indywidualnych osób. 
Eksponowane na wystawie fotogra-
fie wzruszają swoim osobistym cha-
rakterem, bowiem wielu przysuszan 
może na nich rozpoznać członków 
swoich rodzin, uczęszczających do 
przysuskich szkół w latach 1900 – 
1945, a także wielu nauczycieli z 

tamtego okresu. Są tam też arkusze 
ocen, świadectwa moralności na-
uczycieli, wskazówki metodyczne, 
podręczniki, akcesoria szkolne, ga-
zetki, plakaty i uczniowski humor.
Dla młodzieży odwiedzającej wy-
stawę na pewno ciekawostką są eks-
ponaty w postaci dawnych szkol-
nych ławek z miejscem na kałamarz 
oraz dawniej używane przybory do 
pisania – obsadki ze stalówką. Ele-
mentem towarzyszącym wystawie 
jest możliwość poznania tajników 
kaligrafii i popróbowania własnych 
sił w tej pięknej sztuce pisania. Dzi-
siejsi uczniowie mogą dowiedzieć 
się co to jest kaligrafia,  jakie przy-
bory służyły do pisania i jak należa-
ło ich używać. Będą mieli również 
możliwość napisania kilku wyrazów 
piórem i atramentem.
Muzeum zachęca do uczestniczenia 
w lekcjach kaligrafii. Autorką sce-
nariusza i komisarzem wystawy jest 
dr Agnieszka Zarychta-Wójcicka.
Ekspozycja czynna jest do grudnia 
2012 r. Zapisy pod nr tel.: 48 675 22 
48, koszt zwiedzania 3 zł od osoby.

(muz)
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Szkolna pielgrzymka do Studzianny
Już po raz czwarty, z racji rozpo-
częcia roku szkolnego oraz zakoń-
czenia II  Tygodnia Wychowania, 
wyruszyła 22 września piesza 
pielgrzymka z parafii św. Jana 
Nepomucena z Przysuchy do Stu-
dzianny.
 Trasa liczyła 32 km. Uczestniczyło 
w niej 280 pątników z przysuskich 
szkół, oraz z okolicznych parafii. 
Do grupy dołączyło także Koło 
Gospodyń Wiejskich „Józefitki” 
z Rusinowa, a jeden z mieszkańców 
Przysuchy pielgrzymował konno. 
Mimo pochmurnego dnia i przelot-
nych opadów, wszystkim towarzy-
szyła radosna atmosfera przeplatana 
modlitewną zadumą. Po dojściu do 
Studzianny. O 18.30 uczestniczyli-

śmy w Mszy św. przed łaskami sły-
nącym obrazem Matki Bożej Świe-
torodzinnej. Było to symboliczne 
zakończenie II Tygodnia Wycho-
wania, oraz rozpoczęcie  kolejne-
go roku szkolnego przez młodzież. 
Z tego miejsca chcę podziękować 
wszystkim uczestnikom pielgrzym-
ki za ich trud i zaangażowanie. 
Szczególne podziękowania kcieruję 
do mieszkańców Krzesławic za bar-
dzo gościnne przyjęcie pątników, 
dzięki czemu nikt nie odszedł w 
dalszą drogę głodny. Już dziś zapra-
szam na przyszłoroczną pielgrzym-
kę, która, jak powoli staje się to tra-
dycją, wyruszy we wrześniu.

ks. Dariusz Laseczka
Zdjęcia: Robert Bomba


